## Sermo

Vero tangit fuge celeritatē: q̄ q̄ in agro non reuertat tollere tunicā suaz: m hinc d̄ qui fuerint in medio hierim descendant & qui in regionib⁹ n̄ int̄erent in eā. supuente em̄ exercitu. co-  
sueuerit qui in regionib⁹ habitant ad ciuitatē fugere vt ibi tu-  
tus erit ciuitatem relinque q̄ in eam ingredi. istud asiluz ad  
literam seruatū est. cū immitteret exadiū ciuitatis. vt d̄ in ec-  
clesiastica historia. ad moniti em̄ fidèles diuino oraculo transfe-  
runt. & ibidē terra obſidio nez ciuitatē saluati sūt. sic p̄nuncianit  
Isa. 16. Absconde fugientes & vagos ne p̄das. habebunt apō  
te pfugī mei. moab elto latibulū eoz a facie vastatoris. ad līaz  
em̄ terra ultra iordanē quondā fuit moabitaz. sicut p̄t̄z in  
dicum. II. Nota q̄ fideliū quidā sunt penitentes desig-  
nes qui sūt in teſto. q̄ vadunt de vtrite in virtutē ponētes aſce-  
ſiones in corde suo. quidā vō lunt pſeti laborantes. Scz i agro  
vel in teſto sunt aſtemplatiui. q̄ multitudinem delictoz operit  
caritas. m agro sūt actui. igī si quisq̄ istoz viderit abhomina-  
tionē vllam in ecclia vel in monasterio n̄ scandaliseat. nō iudicet  
non ademnet. h̄ primo fugiat ad montes. nō adſideret qles sūt  
prelati p̄ntis t̄pis. sed ad exempla fugiat precedentiū pat̄z. vi-  
deat montem vñū moysen. aliū helyam. petrū & paulū. ceteros  
q̄ ap̄los adſideret. & religionū institutores. anguliniū bnditū.  
basiliū. dominicū. franciscū. pauliniū primū heremita. hyllario  
tu eoꝝ exemplo n̄o descedas de teſto. rursus si aliqui ſic canes  
uerſationis paſtine induas. III. Nota q̄ abhominatio de-  
ſolationis tria ſunt vicia precipua. ſupbia luxuria et ypocrifia  
abhominalis quidem ſupbia eſt. vt d̄ in ecclieſtico. Quid  
rogans. Ista eſt abhominatio deſolationis. q̄ vt dicit Aug. 9.  
Alia quecūq̄ iniqtas in malis opibus exerceat vt ſiant. ſupbia  
vero etiā bonis opibus insidiatur vt pereat. Et Eze. 34. mozz  
ea. 23. Alia inquit vicia ſolas eas vtrites impetunt quib⁹ ipſa  
abſtinentia expugnet. ſupbia vero quā vicioꝝ radicem dicitur  
nequaq̄ vnius vtritis extincione & tenta ē. ñ oia ſe aīs mēbra  
erigit & q̄li ḡnalis et p̄fifer moebus corpus omne corumpit.  
Item luxuria abhominatio eſt q̄r rōnalem h̄oiem brutū effiat.

### Ixxvii

ista etiam abominatione desolant virtutes. Sic dicit Job. 31.  
 quod nephias ē & iniqtas maxia ignis est vñq ad disuptionez  
 deuorans. & omnia eradicans genina. I Item hypocrit ab  
 hominandum idolum est. qz hct ois iniqitas detestabil sit deo  
 abominationibus tñ est iniqitas sanctitatis specie testa Mat. 23  
 ve vobis scribe & phēi hypocrite qui siles estis sepuleris dealba-  
 tis. que afores a pparent hoibis speciosa. intus vero sunt plena  
 ossibus mortuorum & omni spurcitia. hec tria fugienda sunt. pmo  
 quidem a penitentib. quoꝝ mentem si tangat supbia. sideret  
 montes angelicos qui cecidere. si luxuria tetigit fugiat. vñ vñs  
 Ne pereas cede. misera veneri cito cede. Eius bella fuge. vincit  
 arte fuge. Fugiat vero ad montes altitudine scz atinēcie. quo  
 potuit saluari Loth. Gen. 19. sed tales montes cu deseruit com-  
 misit incestū. Rursus si hypocrisis mentem tetigerit in monte fu-  
 giat. i. nihil opetur qd erubescat fieri euident. qst ciuitas supra  
 montem. q abscondi non pot. Item in testo sunt doctores quibus  
 dicit xps. que in auris auditis predicate sup testa. hos coluerunt  
 abominatione supbie tangere. h̄ caueant descensum qz ois qui se  
 humiliat exaltabit. et econtra. Item caueant descendē ad opa  
 carnis. Rursus caueant hypocrisis spūm. Amb. nec locutionez  
 sillemus columbam. & mentez habeamus caminam. Itē in agro  
 sunt qui bonis excitantur opibus. isti non reuertant ad tuni-  
 cam hypocrisis. nec ad pizomata luxurie. nec ad purpurā & bis-  
 sum supbie dinitis epulonis. Nota tres esse status ecclesie. scz  
 atinentium coniugator̄ et prelator̄. Primi sunt in iudea lande  
 vñ deitatis. cantantes canticum nouū ante sedem dei & agni. ex  
 eo quia cu mulierib non sunt coinqnati. vrgines enim sunt.  
 Coniugati vero sunt in agro in labore scz vite pntis. ps. Labo-  
 res manū tuar̄. R In testo aut sunt prelati circuſpi-  
 cientes actus subditor̄. vnde saga cilinia p que prelati intelli-  
 gunt. fuerunt in testo tabernaculi. et petrus ecclesie rex & ascē-  
 dit in superiora domus. Actu. 4. Et vigilans prelatus dicit in  
 ps. Vigilani & factus sum ic. tempozib ergo antixpi omni b9  
 fidelibus datur salutare vñliū. Primo quidez atinentib. vt ad  
 montes fugiant. tūc etiā aliqui videbunt montes ppter emīne-  
 tiā vite & pntis. h̄ erunt montes gelboe sine rore graciaꝝ &  
 fine pluvia doctrine. isti sunt montes rehemoth de quibus Job.  
 .40. h̄j montes herbas fuerunt. Incertum tunc erit qui nam  
 sunt montes celestes. non enim erit vlla fiducia in apparentia  
 exteriori. Et ideo cunctis reliquis illius temporis instis ad anti-  
 quos confugiendum erit montes angelicos & etiam electos.

## Germō

hōz presidūm supplicandū inde lux veritatis at templanda. ps.  
Leuau oculos meos in montes tē. et itez illuminans tu mira-  
biliter a montib⁹ eternis. accipiendo sūt ale colubē vt volantes  
in hos montes quiescam⁹ dicentes cū. ps. Ecce elongati fugiēs  
tē. Job. 39. dedi ei in solitudine domū circūspicit mōtes pascue-  
sue. et vīrentia queq; p̄quirit. ad līram etiam antīxp̄i t̄p̄lo sc̄i  
d̄fugient in arabiam deserta petentes vt dīat Hiero. sup Dañ.  
Ideo ibide d̄r. 11. ca. hec sole saluabunē de manu eius Edom et  
moab. et p̄ncipū filioz amon. has em̄eras antīxp̄s relinquet  
intactas. Itē q̄ fuerit t̄p̄ibus antīxp̄i. in regie ecclesie n̄ descen-  
dat h̄ p̄sistat exemplo abaeuh dīcentis. et ca. sup custodiā mēā  
quid dicat mīhi et qđ respondeā arguentem me. Contra istos  
prelato s̄ q̄si lupus rapax maxie armabit antīxp̄s. sciens q̄ p-  
cuso pastore disp̄gēnt oues gregis. Item q̄ fuerit eiusdē t̄p̄bo  
quasi tollens atīnentie tunicā. erunt em̄ discipuli antīxp̄i dam-  
nantes nupcias et dissoluentes q̄s deus dīinxit L Tercio  
ponē p̄secutionis suppliū: ve aut̄ p̄eagnantib⁹ et nutrientib⁹ i-  
bus et nutrientib⁹. q̄r vt dīat Dī. Non erit tunc t̄p̄ miserēdī  
nec sup p̄eagnantes nec sup lactantes. nec sup infantes eorum  
qui pocius p̄eagnat⁹ īdeoz romani sc̄idebūt. et nutritos in-  
fantes allidebant ad petras. Alter h̄m Hiero. ve erit p̄eagnati-  
amore plis detente capient. sic simia amore filioz ligata. simul  
cū eis capiē. Nota q̄r h̄m Aug. p̄eagnantes sunt auari q̄ aliena-  
rat plem. nutrientes vero sunt. q̄r possident q̄ cuperant qui pos-  
sessa nutrire dicunt. cū ea mūniunt custodiunt colūt atq; augēt-  
tem. Ila. 59. Dua asp̄idū erupunt. et qđ foti est ex eis erupet  
in regulū. P̄eagnantib⁹ iſlis et nutrientib⁹ erit ve. anti xp̄o vei-  
ente. ve sc̄i culpe et ve pene. q̄r t̄p̄ha largire ad nutū quibus  
male possellis. ad ve puenī eternū. Alter h̄m Aug. caritas ē  
quadruplicis status. sc̄i incipientū que nascit. p̄ficiēntū q̄ nu-  
trit. perfectoz que roborat et virtutib⁹ consumat cupiēs dis-  
solui et esse cū xp̄o. Ve erit incipientib⁹ et p̄ficiēntib⁹ sub anti-  
xp̄o. q̄wa cito scandalabunē et resilient. Vel alter sicut dīct  
Ila. 26. h̄m aliam līram. a timore tuo cōcepimus et p̄perimus  
spūm salutis. aliqui sunt q̄ d̄cipiunt emendationez vite et sc̄im

## lxviii

Appossum isti pregnantes sūt. sed timent parere. quia nunc demonstrant in opere qd decipiunt. nutrientes vero sunt quia iaz pepererunt bonuz qd cooperant. sed delicate q si blandimentis infantū ipsum bonuz nutriunt. utrisq; erit ve tpibus antixpi. quia a appossum pregnantiū erit abortiuū. et fetus nutrientiū non perficit. Alter semen est verbum dei quo mentes auditotias suscepit qsi timente vtero impregnant. hū quidē vt fetus castitatis pareant. hū patientie. hū misericordie & sic de singul. nutrientes vero sunt predicatores q fouent eas virtutes auditoruz quas iacto semine genuerūt in xpō. talis nutritio erat aplus. q diebat corinthiis tanq; puulis in xpō. lac dedi vobis potū nō escam. Et iterū. Faci sumus in medio vī. tanq; si nutrix foueat puerū suū. istis doctoribz tpe antixpi ve erit eternum si non euangelizauerint. si vero docuerint ve erit illis tpalis passiois & mortis quoꝝ etiam auditoribz ve erit eternū si nō pepererint. Et rursus tpale si precepta doctoris seruauerint. M. Q̄to aduersus has psecutiones tangit orōnis suffragium: oecate aut ut non fiat fuga vīa hyeme vel sabbato: Dportebat quidem in hac fuga dtra romanorū exercitū deserta petre & longe recedere. Primum phibet hyemis asperitas. scđm vero obseruantia sabbati quo die nō licet amplius mille passibz pcedere. Dra te etiā oportet ne tpibus antixpi sit refrigeratio caritatis tanq; hyems. quia tunc fuga non tollerabit. omnia em̄ amoz sustinet Dportet etiam oecare ne sit sabbatu. i. vacatio a bonis operibus quia nullum ex hac habet premiū si non adeset bonum opus; Vel per hyemem gentilitas. persabbatu vero legalis obseruātia significat. Drandum est s̄git nobis ne preualente ydolatrie culturē legalium obseruantia ad fugam xpiani nois compellamur. Vel hyemē fugit qui tūcē coangustatus xp̄m deserit sabbato fugit qui deuotione mandatoꝝ legalium prouocatus fidem reliquit. N Quinto ponit huius psecutionis magnitudo: erit em̄ tribulatio magna qualis nō fuit ab inicio mdi. usq; modū neq; fiet: Illa em̄ tribulatio qua vltimo sub romānis iudei afflidi sunt. excessit tribulationem egipci. captiuitatez babilonie. tormenta anthiochi. & cuncta aduersa que a nationibz sustinuerūt. qualis illa tribulatio fuerit dicit Luc. Erit presura magna sup terram & ira iplo huic. et caderit in ece gladii et captivi ducenf in omnes gentes & hierlm. calcabitur ager. tibus donec impleant tempa nationū. Crib. Interrogō inquit iudeos. unde tanta intollerabilis ira diuinitus venit super eos omnibz que ante facte sunt diffidior. nōne manifestū est qm